Дело № 02-0252/77/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 октября 2019 года

                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре Жигалове М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ в Симферопольском районе Республике Крым (межрайонное) к Гусейнову Сергею Айдыновичу о взыскании необоснованно полученной суммы пенсии и ежемесячной денежной выплаты (иной выплаты),

Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ в Симферопольском районе Республике Крым (межрайонное) к Гусейнову Сергею Айдыновичу о взыскании необоснованно полученной суммы пенсии и ежемесячной денежной выплаты (иной выплаты) - удовлетворить.

         Взыскать с Гусейнова Сергея Айдыновича в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) необоснованно полученные пенсию в размере 6 615, 54 рублей и ежемесячную денежную выплату (иную выплату) в размере 1875,07 рублей, а всего 8 490 (восемь тысяч четыреста девяносто) рублей 61 коп.  на следующие реквизиты: Получатель: Управление Федерального Казначейства по республике Крым (Государственное учреждение - Отделение Пенсионного Фонда Российской Федерации по республике Крым) р/с № 40101810335100010001, в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 39211302996066000130, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001.

Взыскать с Гусейнова Сергея Айдыновича государственную пошлину в доход государства в размере 400 (четыреста)  рублей 00 копеек на следующие реквизиты: счет банка получателя платежа - 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя платежа - 043510001, наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя платежа – 7707831115, КПП получателя – 910201001, код ОКТМО – 35701000, код бюджетной классификации (КБК) – 18210803010011000110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в  судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

        Заочное решение суда иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                               С.Л. Буйлова